l. chosa ma[ra]v[iglios]a, lettura incerta. 

152 1 febbraio 3 ,  Roma. 

Testamento di Pietro Pippi. 

ASRoma, 30 Notai Capitolini, uff. l ,  notaio de Perellis Sanus, vol. l ,  cc. 4v.-5v.; Bi
blioteca Apostolica Vaticana, Codice Ferraioli, ms. 900. 

Mazio 1 844, pp. 64-65; Gombrich 1935,  p. 145; Hartt 1958,  I, p.  3 1 1 , doc. 28;  From
mel 1973,  II, p. 2 16; Gombrich 1984, p. 74. 

Indictione X, mensis februarii die 3, 152 1 .  In presentia mei notarii et 
cetera, personaliter constitutus providus vir Petrus de Pippis romanus 
civis regionis Montium, infirmus corpore, sanus tamen mente, timens 
future mortis eventum, cum nil sit certius morte et nil incertius hora 
et punto illius, nolens intestatus decedere, ne post eius obitum aliqua 
inter eius affines differentie oriatur, idcirco, dum in corpore mentis sa
nitas viget, hoc suum ultimum condidit testamentum. Et in primis ani
mam suam omnipotenti Deo commendavit eiusque gloriosissime matti 
Marie ceterisque curie celestis, et voluit quod si eius anima contingat 
a corpore separati, quod eius cadaver sepeliatur in ecclesia Sancti Nico
lai vel quo Iulius eius filius voluerit, cui ecclesie reliquit id quod de iure 
est; item dixit habuisse pro dote a domina Antonina eius 2 .a  uxore et 
matre Dominici eius filii florenos 400, sed voluit quod dictus Domini
cus eius filius possit petere ratione diete dotis (. . .  ) ;  item reliquit domine 
Gratiose eius uxori, alimenta, gubernium et habitationem ac victum et 
vestitum toto tempore eius vite et donec fungetur vita viduali ac vestis 
lugubris; item voluit quod infrascriptos heredes non possint bona here
ditaria dividere donec tradant nuptui Ieronymam, Lauram et Sylviam 
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eius filias dotesque persolvant, et donec Franciscus eius filius sit etatis 
XX. ti annorum et ultra ( .  . .  ) .  Item suos heredes universales instituit et 
cetera infrascriptos eius filios, videlicet: Iulium, Dominicum et Franci
scum in omnibus eius bonis et cetera ubicumque existentibus, dictum
que Iulium tutorem ac curatorem respective dicti Dominici et Francisci 
minorum presentem deputavit (. . .) . _Actum Rome in regione Montium 
in camera ipsius testatoris, presentibus et cetera, domino Iordano quon
dam Pandulfi de Messenis de Urbe Veteri, mercatore regionis Parionis 
et Fabritio Angneli de Corigio, domino Mario quondam Dominici de 
Massaronibus, regionis Parionis, magistro Benedicto sutore, magistro 
Laurentio quondam Ludovici scultore, Gregorio de Cornu et Merlino 
quondam Lucae de Bononia pietore, testibus .�